
Proposta n. 64 2014/147 
 
 
 
 

PROVINCIA DI MANTOVA 
 
 
 
 
 

Determinazione n°   1264      del  30/12/2014 
 

 
SETTORE PATRIMONIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO, APPALTI E 

CONTRATTI 
 
PATRIMONIO, APPALTI E CONTRATTI, ESPROPRI 
 
 

ISTRUTTORE: FLORA ANDREA 
  
 
 
OGGETTO: 
 
Dichiarazione di gara deserta per la vendita della partecipazione azionaria detenuta dalla Provincia 
di Mantova nella società "Autostrada del Brennero" S.p.A. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Proposta n. 64 2014/147 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PATRIMONIO, PROVVEDITORATO,  
ECONOMATO, APPALTI E CONTRATTI 

 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 1022 del 28/11/2014 che ha approvato la vendita 
tramite asta pubblica della partecipazione azionaria detenuta dalla Provincia di Mantova nella 
società “Autostrada del Brennero” S.p.A., costituita da n. 64.494 azioni,  pari al 4,2029% del 
capitale sociale complessivo, per un prezzo unitario a base d’asta per ciascuna azione  di €  
686,7 (euro seicentottantasei/70); 
 
PRESO ATTO: 
• che all’Avviso d’asta per la vendita della partecipazione azionaria in questione è stata data 

adeguata pubblicità tramite: 
- pubblicazione integrale all’Albo on-line e sul sito Internet della Provincia di Mantova; 
- invio a tutti gli attuali soci pubblici dell’Autostrada del Brennero S.p.A. nonché a ulteriori 

enti pubblici potenzialmente interessati all’acquisto;  
- pubblicazione per estratto sulla Gazzetta Ufficiale e su due dei principali quotidiani aventi 

particolare diffusione a livello nazionale;  

• che in data 29/12/2014, alle ore 12:00, è scaduto il termine per la presentazione delle 
offerte, così come previsto dal relativo Avviso, che disponeva di tenere l’asta con il metodo 
delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo posto a base di vendita; 

 
DATO ATTO: 
• che entro il suddetto termine delle ore 12:00 del 29/12/2014, al Protocollo Generale della 

Provincia di Mantova non è pervenuta alcuna offerta; 
• che in considerazione di ciò non si è provveduto a nominare la Commissione di Gara per 

l’esame delle offerte;  
 
RITENUTO necessario prendere atto che la gara è andata deserta; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Provinciale n. 25 del 28/03/2014 con la quale è stato 
approvato il PEG 2014; 
 
 

DETERMINA 
 
 

• di dare atto che relativamente alla gara per la vendita tramite asta pubblica della 
partecipazione azionaria detenuta dalla Provincia di Mantova nella società “Autostrada del 
Brennero” S.p.A., costituita da n. 64.494 azioni, pari al 4,2029% del capitale sociale 
complessivo, non sono state presentate offerte entro il termine perentorio delle ore 12:00 
del 29/12/2014 fissato dall’Avviso di vendita; 

• di dichiarare pertanto deserta la gara per la vendita della suddetta partecipazione 
azionaria. 

 
Mantova, lì 30.12.2014 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Dr.ssa Gloria Vanz 

 



Proposta n. 64 2014/147 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n.82/2005 e 
successive modifiche e integrazioni 
 


